А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           30.03.2023  №  32 -п

               с.Покровка

О проведение месячника по благоустройству,
улучшению санитарного состояния и озеленению
 населенных пунктов на территории

администрации Покровского сельсовета
Новосергиевского района Оренбургской области
      На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области и активного привлечения населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в работе по благоустройству территорий:

1. Объявить с 17 апреля 2023 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов, расположенных на территории администрации Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

2. Считать, начиная с 17 апреля 2023 года по 17 мая 2023 года, каждую пятницу недели санитарным днем.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, учреждений всех форм собственности, предпринимателей, имеющих торговые точки на территории сельсовета, организовать на своих территориях работу с населением, коллективами по санитарной очистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от приусадебных участков, территорий предприятий и организаций.
4. Рекомендовать гражданам частных домовладений и жильцам МКД организовать проведение на своих территориях работ по санитарной очистке и благоустройству, сбору мусора и бытовых отходов от приусадебных участков в мусорные мешки, определись места сбора мусора около площадок ТКО, организовать ремонт фасадов зданий и жилых домов, придворовых ограждений.
Закрепленной территорией считать территория от цоколя  жилого дома, магазина до середины проезжей части дороги и до межевой границы с другими соседями.

5. Организовать совместно с образовательными учреждениями территории МО Покровский сельсовет  акцию «Чистый берег».

6. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек, расположенных на территории Покровского сельсовета, обеспечить порядок на прилегающих площадках, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.

7. Утвердить мероприятия по проведению месячника по благоустройству, улучшению

санитарного состояния и озеленения территории администрации Покровского  сельсовета (согласно приложению №1).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО Покровский сельсовет в сети «Интернет».
 Глава муниципального образования                                                А.А. Панченко

  Разослано: орготделу, администрации района, прокурору, руководителям                    предприятий, учреждений всех форм собственности, в места обнародования, МКД.

Приложение   №1

к постановлению

от 30.03.2023 № 32-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению территории администрации Покровского сельсовета

1. Восстановить дорогу через р. Рудочка на полигон ТБО.

2.  Навести порядок на полигоне ТБО.

3.  Вывоз мусора с несанкционированных свалок.

4. Уборка   парка по ул. Советской

5. Очистка улиц от мусора, наведение санитарного порядка  в селах: с.Покровка, с.Козловка, п.Ягодный, с.Платовский элеватор.

6. Наведение  санитарного порядка на  территории кладбищ  в

    с. Покровка, с. Козловка.

7. Планировка и градирование дорог по улицам.

8. Очистка от мусора лесополос, находящихся в непосредственной близости от населенных пунктов.

9. Организация и проведение акции «Чистый берег».
10.  Добровольческая акция «Помним и чтим» по уборке памятников погибшим воинам и прилегающих территорий.

11.  Экологическая акция «Встречаем Первомай» (побелка деревьев, бордюров).

12.  Акция «Дети – детям» по уборке детских площадок.

13.  Экологические десанты «Чистоту любимому селу».

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА!
В  целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области и активного привлечения населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в работе по благоустройству территорий:

Объявить с 17 апреля по 17 мая  2023 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов, расположенных на территории администрации Покровского сельсовета. Жителям территории населенных пунктов администрации Покровского сельсовета и организациям будет предоставлен трактор с телегой согласно графика:

1. Покровская СОШ – 21 апреля 2023 г.
2. Аграрный колледж – 19 апреля 2023 г.
3. Спец.школа-интернат – 17 апреля 2023 г.

4. Врачебная амбулатория – 28 апреля 2023 г.

5. Детский сад «Тополек» - 27 апреля 2023 г.

6. СДК «Юность» - 22 апреля 2023 г.

7. Храм Покрова Пресвятой богородицы – 17 апреля 2023 г.
8. Никольский женский монастырь с.Покровка – 17 апреля 2023 г.
9. Покровский сельсовет – 05 мая 2023 г.

ЖИТЕЛЯМ! Обращаем Ваше внимание, что собранный мусор должен быть упакован в мешки, крупные ветви деревьев распилены и сложены. Место сбора мусора – около контейнерных площадок ТКО.
	1) 17 апреля 2023 г.

с.Платовский элеватор

2) 18 -19 апреля 2023 г.

ул. Вокзальная

ул. Мелиоративная

ул. Луговая

пер.Солнечный

ул. Светлая

ул. Строителей МКД

ул. Заводская МКД

3) 20-21 апреля 2023 г.

ул. Заводская

ул. Строителей

ул. Кирпичная

ул. Пушкина

ул. Автомобильная

ул.Красноармейская

ул. Фабричная

ул. 8 Марта

ул. Садовая

ул. Новая

ул.Пролетарская

ул. Кузнечный ряд

	4) 24 – 25 апреля 2023 г.

ул. Куйбышева

ул. Кирова

ул. М.Горького

ул. Ремесленная

ул. Кооперативная

ул.Первомайская

пер. Безымянный

пер. Коммунальный

пер. Хлебный

5) 26-27 апреля 2023 г.

ул. Советская

пл. Калинина

ул. П.Сафонова

ул. Чапаева

ул.Красноармейская

ул. Пионерская

6) 28 апреля - 2 мая 2023 г.

ул. Октябрьская

ул. Оренбургская

ул. Орская

ул. Фрунзе

ул. Школьная

ул. Больничная

ул. Некрасова

7) 3 - 4мая 2023 г.

п. Ягодный

с.Козловка

с. Козловка (хутор)

После 17 мая 2023 г. платные  услуги трактора с телегой будет предоставлять МУП «Покровский коммунальщик». Обращаться по адресу: с.Покровка, пл. Калинина, 11 (здание администрации), телефон 8 (35339) 97226